_:r. ,a*. .:i,
. r'-.ji i:: '"

{Ed$w PREI'EITUR.4 MUNICIPTt.L DE SÃLM-OURÃO
Estado de São Paulo

Praça da Bandeira, 600 CEP- 17 .720-000 - Tel:- (01 8) 3557- I 192.

CNPJ 46.477.61 8/000 I -48

= PORTARIA NÚMERO 3.97?. DE 13 DE AGOSTO DE 2.0/25 =

SÔNIA CRISTtrlA JACON GABAU, Prefeita do Municipio de Salmourão, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o inçiso VI do a igo 58 da Lei Orgânica do
M un icípio de S a lmo urão/S P,

Considerando, que em decorrência de celebração de convênio conforme a Lei Municipal no 714, de
13 de julho de 1.999, ob.jetivando a implantação do Programa de Ação de Parceria Educacional
Estado,À4unicípio, pâra âtendimento ao Ensino Fundamental, há necessidade de se constituir o Conselho
Municipal de Educação.

Considerando também, que a Lei Municipal n" 7 18, de 2 I de setembro de 1.999, que "dispõe sobre
a regulamentação da composição, funcionamento e atribuiçôes do Conselho Municipal de Educação do
Município de Salmourão".

RESOLVE:

A) Renresentantes da Secretaria Municipal da Educação:
Titular; Renata Guerino Roçato
RG: 22.182.514
CPF:268.196.818-60
E-mail: renataguerino [ @gmail.com
Suplente: Adriana Agustinho dos Santos
RG: 40.497 .'192-3
CPI-: 323.005.258-79
E-mail: aagustinhodossantosíâgmai l.com

B) ReDresentânte do Poder Executivo:
Titular: Janaína dos Santos Fernandez
RG:25.976.677-X
CPF: 265.396.308-67
E-mail: janareeeba@yúoo.com.br
Suplente: Rita de Cássia Mendes Cruz Valério
RG: 56.784.461-4
CIPF: 468.305.218-07
E-mai| : ritavalerio99(r!gmail.corl

C) Representantes de Pais de Alunos do Ensino Fundamental da Rede Pública:
Titular: Camila Bruno de Sousa
RG: 44 .483 .77 4-7
CPF:364.506.238-61
E-mail: secre.mun.salmour ao@gmai l.com
Suplente: Cristiane Barbosa da Silva
RG:42.022.288-l
CPF: 227 .514.428-54
E-mail : cristianebarbosaT2 1 @gmail.com

ffitÍ1-A§

W# pnurnnru*
^gY,XH,3*k."?f-

§ALMorrE&o

àF* PraçadaBandeíra,600-CEP:- 17.720-000-Te1:-(018)3557-1192.
cNPr 46.4 77.61 8/000 I -48

D) Renresentante dos Professores da Rede Estadual de Ensino Público:
Titular: Silvio Jorge da Silva
RG: 26.638.853-X
CPF: 270.894.688-95
E-mail: si lviodocs(@yahoo.com.br
Suplente: Márcio Cordeiro
RG:27.854.248-7
CPF: 269.679.348-48
E-mai[: marcillrocordeiro@hotnrail.com

E) Representante dos Diretores da escola do Ensino Público:
Titular: Gisele Vilella de Avance Fregolente
RG:42.022.356-3
CPF: 352.228.508-54
E-mai I : vilellagi@yahoo.com.br
Suplente: Renata Cristina de Souza Cruz
RG:33.542.132-5
CPF:293.916.508-48
E-mail : malurenata I 0 i O@gmail.com

F) Representante dos Funcionários das Escolas Públicas:
Titular: Eliane Martins Bruzulato
RG: 24.773.922-X
CPF: 117.231.468-38
E-mai I : secre.mun.salmourao@gmail.com
Suplente: Marisâ Piovesanâ Donisete Gomes
RG:40.204.663-8
CPF: 3 18.246.408-62
E-mail : marisa.piovesana84@gmail.com

I. Eleitos por seus pâr€s:

a) Reoresentante de pais de alunos da Rede Municipal de Ensino Público:
Titular: Cláudio Furier Neto
RG: 48.218.971-X
CPF: 412.003.388-28
E-rrail: furiemeto.claudio@gmai l.com
Suplente: Gabriele Fernandes Albertoni
RG: 46.525.886-4
CPF: 400.600.8ó8-66
E-mail: gabrielealbeftoni9@grnail.corrr

b) Representante dos professores da Rede Municinal de Ensino Público:
Titularr Anâ Paula de Souza Reis
RG:33.542.127-l
CPF: 295.563 .278-35
E-mail : paulistinhal 6 I 0@hotrrai l.com
Suplente: Cristiane Fassina
RG: 32.700.438-l
CPF: 272.973.598-40
E-mail : secre.mun.salmourao@gmail.com

ffi-lre
tlE ãiÍ pREF'E-rru&e Muwlclp&x- Dfl sÃLÁüCIunÁo
lNt Í _ Estado de são Paulo

-lÉ

Praça da Bandeira, 600 - CEP:- 17.'120-000 -Tel:- (018) 3557-1192.
cNPJ 4 6.4 77.61 8/000 1-4 I

II. Indicado pelo Poder Legislativo e referendado pelo Plenário da Câmara

a) Reoresentante da Câmara Municipal:
Titular: Wesley Barbosa
RG: 30.1 02. I 86-7
CPF: 299.648.368-56
E-mai [: vereadorwesley@salmourao.sp.gov.br
Suplente: Luiz Carlos do Carmo
RG:23.713.346-5
CPF: 067.473.058-50
E-mai [: vereadorluizcarlos@salmourao.sp.gov.br

Artigo 3'- Esta Portaria entÍa em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipai de Salmourão, l3 de Agosto de 2.025.

Regislrada e Publicada por aJixaçíio rut sede da Prefeituru Municipal le Sulmourão, nü data supra, nos
temos do drtigo 79 da Lei Orgânica Municipul,